INSTRUÇÃO COMPLEMENTAR Nº 098/2025
                     AO EDITAL Nº 27/2024

         Instrução Complementar nº 098/2025, ao Edital nº 27/2024, para preenchimento de vaga no cargo abaixo

relacionado, do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, Regime Estatutário.

 Jesse Trindade dos Santos, Prefeito de Alegrete - RS no uso de suas atribuições legais, faz saber

que o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) solicitou passar para o final da lista do certame, tornando sem efeito

seu ato de nomeação, passando a ocupar a seguinte classificação.

CARGO: Agente Administrativo  – 40 HORAS SEMANAIS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PORTARIA Nº CLASSIFICAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA
2211725 Bruna Nora Rogoski 9438/2025 161

          Tornado sem efeito o ato de provimento, por não efetivar-se a mesma na forma do parágrafo 5º do artigo
19 da Lei Complementar nº 018/2005

         PALÁCIO RUI RAMOS,  em Alegrete, 09 de dezembro de 2025.

         Registre-se e publique-se:

                         Sérgio Pinto Prates                                                               Jesse Trindade dos Santos
                    Secretário de Administração                                                        Prefeito de Alegrete – RS

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
E

S
S

E
 T

R
IN

D
A

D
E

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 S
E

R
G

IO
 P

IN
T

O
 P

R
A

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

le
gr

et
er

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
C

B
6-

7D
6C

-5
F

27
-9

4A
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

C
B

6-
7D

6C
-5

F
27

-9
4A

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3CB6-7D6C-5F27-94AF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JESSE TRINDADE DOS SANTOS (CPF 008.XXX.XXX-30) em 09/12/2025 11:47:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SERGIO PINTO PRATES (CPF 518.XXX.XXX-53) em 09/12/2025 12:36:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/3CB6-7D6C-5F27-94AF

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/3CB6-7D6C-5F27-94AF